
3016 Fredag den 23. januar 2009 (B 71) 

Men kort og godt, Det Radikale Venstre er po- 
sitiv over for beslutningsforslaget. 

. Kl. 17:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren. Så er det ordføreren for for- 
slagsstillerne, fru Karina Lorentzen. 

Kl. 17:04 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Karina Lorentzen (SF): 
Tak for det. Nu skal jeg jo glæde mig på hunde- 
nes vegne, når det her problem snart bliver løst. 
Jeg synes jo, at det er en forfærdelig måde at op- 
drage dyr på. Og man har jo tidligt kunnet indse 
det: Allerede i 1999 blev det her forbudt. Så er 
det jo så fortsat sideløberide, og det synes jeg er 
meget, meget beklageligt. Jeg kendte faktisk en- 
gang en, som havde sådan et nedgravet elhegn 
rundt omkring sin have, som han opdrog hun- , 
den med, og det var jeg faktisk ret pikeret over. 
Jeg kan også godt huske, at forbuddet kom, og 
siden har jeg jo så ikke haft kendskab til, hvad 
der er blevet af det her elhegn. Men jeg synes ik- 
ke, det er i orden. 

At holde hund er forpligtende. At bruge el-' 
hegn og elhalshånd synes jeg er dovenskab. At 
holde hund er forpligtende, og det betyder, at 
man har en forpligtelse til at indgå i et forhold til 
sin hund, hvorved man opdrager på den med 
humane metoder. Der findes masser af lydig- 
hedskurser, hvorved det her er muligt. Man kan 
også indhegne sin have, så man kommer ud 
over den her problemstilling. 

Det, der så ærgrer mig, er, at Justitsministeriet 
har været så langsommeligt. Allerede i 2005 ret- 
ter Dyrenes Beskyttelse henvendelse til Justits- 
ministeriet, og i 2006 gør de så endvidere igen 
opmærksom på, at der bliver reklameret for de 
hundehalsbånd, selv om de er ulovlige at anven- 
de. De gør altså opmærksom på, at reklamerin- 
gen sker, og det gælder både de her elhalsbånd 
og usynlige hegn. Så kommer Task Force-udsen- 
delsen i 2007, og her siger ministeren, at ministe- 
ren vil gøre noget ved det. Det sker så først nu. 

Jeg synes, det er ærgerligt, at der er gået så 
lang tid, men jeg vil dog glæde mig på dyrenes 
vegne over, at det her snart bliver en realitet. 

Kl. 17:06 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak til ordføreren 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen gør indsi- 
gelse herimod, betragter jeg dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
6) 1. behandling af beslutningsforslag nr. B 71: 
Forslag til folketingsbeslutning om mulighed 
for politiet til at meddele midlertidigt forbud 
mod at have med dyr at gøre i sager om grov 
dyremishandling. 
Af Karina Lorentzen (SF) og Karen Hækkerup 
(S) m-fl. 
(Fremsættelse 16.12.2008). 

Kl. 17:06 
Forhandling 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Forhandlingen er åbnet. Justitsministeren. 

Kl. 17:07 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Beslutningsforslaget pålægger regeringen at 
tage initiativ til at sikre, at politiet i sager om 
grov dyremishandling gives beføjelser til at ud- 
stede et midlertidigt forbud til den sigtede mod 
at have med dyr at gøre, indtil der er faldet dom 
i sagen, hvis et sådant midlertidigt forbud er 
nødvendigt for at undgå yderligere dyremis- 
handling. 

Som det fremgår af forslagets bemærkninger, 
har Folketinget tidligere drøftet et forslag om 
midlertidigt forbud mod at have med dyr at gø- 
re. Forslaget svarer således i vidt omfang til be- 
slutningsforslag nr. B 126, som blev førstebe- 
handlet den 16. maj 2008. Efter dette beslut- 
ningsforslag skulle regeringen bl.a. pålægges at 
tage initiativ til at sikre, at politiet i sager om 
grovere, uforsvarlig behandling af dyr og dyre- 
mishandling gives beføjelser til midlertidigt at 
frakende den tiltalte retten til at beskæftige sig 
med dyr, indtil der er afsagt dom i sagen. 

Jeg vil gerne indlede med at slå fast, at rege- 
ringen er helt enig med forslagsstillerne i inten- 
tionerne bag forslaget. Regeringen kan selvsagt 
fuldt ud tilslutte sig, at det til enhver tid sikres, 
at politiet har de nødvendige redskaber til at gri- 
be ind over for en person, der mishandler dyr. 
Når regeringen alligevel ikke -  trods de gode in- 
tentioner -  kan støtte beslutningsforslaget, skyl- 


